
 

1 

 

FDZP.226.47.2023                                                     Ostrów Wielkopolski,  dnia 19.12.2023r.  

 

 

 

 

 WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie   przetargu nieograniczonego na dostawę leków: 
Paliwizumab,  Aflibercept,  Ranibizumab, Dexamethasonum, Brolucizumab 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - 

Prawo zamówień publicznych poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z odpowiedziami. 

 

 

 

Pytania do wzoru umowy: 

1. Do §7 ust. 1 lit. b) oraz c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

sposobu obliczania kary umownej przewidzianej na okoliczność odstąpienia od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości 

brutto CZĘŚCI UMOWY POZOSTAŁEJ DO REALIZACJI? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść §7 ust. 1 lit. b) oraz c) wzoru 

umowy nadając mu brzmienie:  

 
a) za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji.  

b) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej w wysokości 10 % 

wartości części umowy pozostałej do realizacji. 

 

2. Z uwagi na to, że umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy z możliwością jej 

przedłużenia o kolejne 3 miesiące, zgodnie z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o uzupełnienie wzoru 

umowy o jego obligatoryjne elementy takie jak: 

a. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 

stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz 

b. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie 

zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079). 

 

3. Prosimy o zmianę wzoru umowy poprzez dodanie wymaganego postanowienia 

zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 



 

2 

 

1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 

2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 

3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania 

zamówienia, oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 

4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, 

- wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi 

obligatoryjny element umowy zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439 

ustawy – Prawo zamówień publicznych?  

 

Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do 

porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i 

Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem 

stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z 

tego tytułu kar umownych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu : ,, W przypadku, gdy strony 

nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno 

Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za 

porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 

obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych” 

 

Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP w znowelizowanym 

brzmieniu nakłada na Zamawiającego obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są 

roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień 

dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w 

przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W 

konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy 

za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. 

Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 miesięcy, 

istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie 

realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty 

realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja 

wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz 

oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i 

byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 

Nadto wskazujemy, że zgodnie z ugruntowanym w orzecznictwie oraz doktrynie stanowiskiem 

– samo zamieszczenie w umowie przetargowej postanowienia waloryzacyjnego nie może 

sprowadzać się jedynie do formalnego wypełnienia obowiązku jego zawarcia w umowie, lecz 

powinno pozwalać na rzeczywiste jego zastosowanie podczas realizacji zamówienia (vide: M. 

Jaworska, Prawo Zamówień publicznych. 

Komentarz, red. M. Jaworska, D. Grześkowiak-Stojek, J. Jarnicka, A. Matusiak, wyd. 4, 2022).  

Co za tym idzie, Zamawiający winien tak ukształtować treść klauzuli waloryzacyjnej, aby 

zapewnić równowagę stron stosunku umownego w zamówieniach publicznych, 

ekwiwalentność ich świadczeń oraz równomierne rozłożenie ryzyka kontraktowego (vide: 

wyrok KIO z dnia 6 lipca 2022 r., sygn. akt: KIO 1564/22). Tym samym wykonanie obowiązku 

z art. 439 PZP powinno odbywać się z uwzględnieniem specyfiki danego 



 

3 

 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: dot. pytania nr 2 i 3 – Zamawiający modyfikuje treść umowy w § 10 poprzez: 

zmianę brzmienia pkt. 3 i jednocześnie  dodaje we wzorze umowy kolejno punkty od 4 do 

11, w których odnosi się do wniesionych przez Wykonawcę uwag.  

 
3. W przypadku , o którym mowa w ust. 2 pkt. 5 , wykonawcy przysługiwać będzie możliwość zwiększenia 

wynagrodzenia za okres powyżej 12-go miesiąca obowiązywania umowy na następujących zasadach: 

1) aneks cenowy dopuszczający zmianę ceny w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, z tym że cena brutto może ulec zmianie tylko w stopniu wynikającym ze zmiany 

stawki podatkowej, zaś cena netto pozostaje bez zmian 

2) aneks cenowy dopuszczający zmianę ceny w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 

października  2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3) aneks cenowy dopuszczający zmianę ceny w przypadku zmiany zasad podleganiu ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne. 

4) aneks cenowy dopuszczający zmianę ceny w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 

pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 04 października 2018 roku o 

pracowniczych planach kapitałowych. 

 - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

 

4. Warunkiem wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 3 pkt 1-4 jest potwierdzenie powstania okoliczności w 

formie opisowej i ich właściwe umotywowanie. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania wpływu zmian 

stawki podatku od towarów i usług, wysokości minimalnego wynagrodzenia, zmiany składek na ubezpieczenie czy 

zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK, na zwiększenie kosztów realizacji umowy będących podstawą 

do zwaloryzowania wynagrodzenia umownego w drodze aneksu do umowy. 

5. Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp, wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy może podlegać waloryzacji 

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

6. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, 

względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. 

7. Zamawiający ustala następujące zasady, stanowiące podstawę wprowadzenia zmiany wysokości wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy: 

1) za podstawę do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy i określenia wysokości takiej zmiany, 

Strony umowy przyjmują półroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszany w komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, informujący czy nastąpiły zmiany cen towarów i usług 

konsumpcyjnych i w jakiej wysokości, 

2) strony są uprawnione do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, jeżeli wskaźnik zmiany cen 

towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony w ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego poprzedzającym wniosek o waloryzację, wzrośnie/spadnie o co najmniej 10 pkt. % względem 

wartości tego wskaźnika w półroczu, w którym zawarto Umowę, 

3) początkowy termin ustalania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy określa się na ponad 6 m-cy od 

zawarcia Umowy, tj. zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od zawarcia 

Umowy. Strony nie dopuszczają wielokrotnej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy (dopuszczalna jest 

jednorazowa waloryzacja), 

4) waloryzacja wynagrodzenia nie dotyczy wynagrodzenia za dostawy wykonane przed datą złożenia wniosku 

lub które zgodnie z Umową miały być wykonane w ciągu 6 miesięcy od zawarcia Umowy, chyba, że opóźnienie 

ich wykonania wynika z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 



 

4 

 

5) strona umowy żądająca zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, przedstawia drugiej Stronie 

odpowiednio uzasadniony wniosek, zawierający dokładny opis proponowanej zmiany wraz ze szczegółową 

kalkulacją kosztów oraz zasadami sporządzenia takiej kalkulacji, 

6) wniosek musi zawierać dowody jednoznacznie wskazujące, że zmiana cen materiałów lub kosztów wpłynęła 

na koszty wykonania Umowy. Obowiązek wykazania wpływu zmian, na zmianę wynagrodzenia należy do 

Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez Zamawiającego. 

7) w terminie 7 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w pkt. 5, Strona Umowy, której przedłożono wniosek, 

może zwrócić się do drugiej Strony z wezwaniem o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych 

wyjaśnień, informacji lub dokumentów; wnioskodawca zobowiązany jest odpowiedzieć na wezwanie 

wyczerpująco i zgodnie ze stanem faktycznym, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, 

8) w przypadku zmiany wskaźnika GUS w sposób określony w pkt. 2, waloryzacja będzie polegała odpowiednio 

na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia Wykonawcy - za usługi pozostałe do wykonania po dniu złożenia 

wniosku - o 1/2 wartości zmiany wskaźnika. Przy czym maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w wyniku 

waloryzacji wynosi łącznie 15 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1. 

8. Jeżeli bezsprzecznie zostanie wykazane, że zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, Strony umowy zawrą stosowny 

aneks do umowy, określający nową wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, z uwzględnieniem dowiedzionych 

zmian. 

9. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia 

przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów 

lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 

10. Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

w przypadku, gdy wniosek Wykonawcy nie będzie spełniał warunków opisanych w postanowieniach niniejszej 

umowy. 

11. W  celu dokonania zmian zapisów umowy wnioskowanych przez Stronę, zobowiązana jest ona pisemnie wystąpić               

z propozycją zmiany warunków umowy wraz z ich uzasadnieniem, z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem.  

 

 

 

 

 

 

       Z poważaniem 

      Dyrektor ZZOZ w Ostrowie Wlkp. 

                                                                                   


		2023-12-19T11:23:12+0100




